
 

 

 

Información del producto / Product Information / 
Informação do produto 

Nombre del producto /Product name /  

Nome do produto: 
Nuggets de pollo / Chicken Nuggets / Nuggets de frango 

  

Referencia nº /  N.º de referência / Reference Nº    22014 

Descripción del Producto / Short product 
information / Descrição do Produto 

Carne de pechuga de pollo (46%), picada, con agua y almidón, formada, 
cocinada, rebozada con tempura, prefrita y ultracongelada /  

Chicken breast meat (46%), minced, with water and starch, formed, cooked, 
covered with tempura, pre-fried and deep frozen. /  

Carne de peito de frango (46%), picada, com água e amido, moldada, 
cozinhada, panada com tempura, pré-frita e ultracongelada 

Lista de ingredientes / Ingredient list / Lista de 
ingredientes: 

Ingredientes: carne de pechuga de pollo (46%), agua, aceite de girasol, harina 
de maíz, harina de trigo, almidón  (contiene trigo), sémola de trigo, gluten de 
trigo, sal, aroma natural (contiene trigo), especias (contiene apio), azúcar, 
gasificante (carbonatos de sodio), extractos de especias (contiene apio). 
 
Ingredients: Chicken breast  meat (46%), water, sunflower oil, maize flour, wheat 
flour, starch (contains wheat),  wheat semolina, wheat gluten, salt, natural 
flavouring (contains wheat), spices (contains celery), sugar, raising agent 
(sodium carbonates), spice extracts (contains celery)./  
 
Ingredientes: carne de peito de frango (46%), água, óleo de girassol, farinha de 
milho, farinha de trigo, amido (contém trigo), sémola de trigo, glúten de trigo, 
sal, aroma natural (contém trigo), especiarias (contém aipo), açúcar, levedante 
(carbonatos de sódio), extrato de especiarias (contém aipo). 

Informacion Alergenos / Allergens Information / 
Informações alergénios 

Contiene gluten (trigo) y apio / Contains gluten (wheat) and celery / Contém 
glúten (trigo) e aipo 

Envasado / Pacaking Material / Embalagem: 
 

Embalaje primario en bolsa LDPE, dentro de caja de cartón 15 bolsas x 1,105 
Kg = 16,575 Kg peso neto por caja. 40 cajas por pallet /  
 

Primary packaging: LDPE bag inside carton box. 15 bags x 1,105 Kg = 16,575 
kg net weight per case. 40 cases per pallet. /  
 

Embalagem primária em saco de LDPE, dentro de caixa de cartão 15 sacos x 
1,105 Kg = 16,575 Kg peso líquido por caixa. 40 caixas por palete 
 

Consumo preferente y condiciones de 
almacenamiento / Shelf-life and Storage 
conditions / Consumo recomendado e 
condições de armazenamento: 
 
 
 
Transporte / Transport / Transporte: 
 
 

A Tª ≤ -18º C, Consumir preferentemente ante del: 18 meses.  
At Tª ≤ -18º C,Best before date: 18 months. 
À Tª ≤ -18º C, Consumir de preferência antes de: 18 meses 
 
Almacenamiento y Tª a la carga ≤ -18 ºC. Durante el transporte y la descarga se 
establece una tolerancia de ± 3 ºC (basado en REAL DECRETO 1109/1991, 
Norma General relativa a los alimentos ultracongelados destinados a la 
alimentación humana.) /  
 

Storage and loading Tº ≤ -18 ° C. A tolerance of ± 3 ° C is allowed during 
transport and unloading (based on R.D. 1109/1991, General Standard for quick-
frozen foods intended for human consumption). /  
 

Armazenamento e Tª de transporte ≤ -18 ºC. Durante o transporte e a descarga 
estabelece-se uma tolerância de ± 3 ºC (com base no REAL DECRETO 
1109/1991, Normativa Geral relativa a alimentos ultracongelados destinados à 
alimentação humana.)   

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

No congelar de nuevo tras la descongelación. /  Do not refreeze after defrosting / Não voltar a congelar depois de descongelado. 
 

Fabricado por /Formulated by / Fabricado por: OSI FOOD SOLUTIONS SPAIN, S.L.; Calle Río Jarama 152,  45007 (Toledo) 

Fecha / Date / Data:  07/02/2024 

 
 

Firma Dpto. Calidad Cliente:                                              Firma Dpto. Calidad OSI: 
Assinatura Dpto.Qualidade Cliente:                                  Assinatura Dpto. Qualidade OSI:

 

   

 

 

 

Información del producto / Product Information / 
Informação do Produto 

Instrucciones de cocinado / Cooking 
instructions / Modo de preparação: 

Este producto se debe cocinar congelado. Fríase por inmersión en aceite 
vegetal. Calentar el aceite a 182ºC. Tiempo de cocinado 3 min 15 seg.  
Cocinar hasta alcanzar al menos 70ºC en el interior del producto. Escurrir y 
servir. No apto para el consumo en crudo /  

 

This product should be cooked from frozen. Deep fry in vegetable oil. Heat oil 
to 182ºC. Cooking time 3 min 15 sec. Drain and serve. Cook thoroughly until 
reaching at least 70ºC inside the product. Not suitable for raw consumption. /  

 

Este produto deve ser cozinhado congelado. É frito por imersão em óleo 
vegetal. Aquecer o óleo a 182ºC. Tempo de preparação 3 min 15 seg. Escorrer 
e servir. Cozinhar até atingir pelo menos 70ºC no interior do produto. Não é 
adequado para consumo cru. 

Información Nutricional / Nutritional valúes /  
Informação Nutricional 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Información logística / Logistic Information /  
Informação logística 

Valor energético / Energy /  Valor energético 866 kj / 207 kcal 

Grasas / Fat / Lípidos 11 g 

de las cuales, saturadas / of which saturates / 
dos quais saturados 

1,4 g 

Carbohidratos / Carbohydrates / Hidratos de 
Carbono 

16 g 

de los cuales,  azúcares / of which sugars / dos 
quais açúcares 

0,8 g 

Proteínas / Protein / Proteínas             11 g 

Sal / Salt / Sal 0,76 g 

 
 
 

Peso bolsa / bag weight / Peso saco 1.105 gr 

Cantidad por caja/ Quantity per box/ Quantidade  
15 bolsas x 1,105 kg 

= 16,575 kg 

Cajas por fila / Cases per layer / Caixas por fila 8 

Filas por palet / Layers per pallet / Filas por palete   5 

Cajas por palet / Cases per pallet / Caixas por 
palete 

40 

 
 


